Królestwa Polskiego, przy poszukiwaniu różnych źró
deł dochodu, windykacyi zaległych wierzytelności
i wcieleniu wielu kapitałów, oraz majątków ducho
wnych z supresyi na rzecz funduszu ogólno-religijnego
powstałych; kompletowały się stopniowo wszelkie
źródła i dochody, na edukacyę publiczną przejść ma
jące. Fundusze te składały się zarówno z dzierżaw
dóbr i lasów, postanowieniami z dnia 3/15 listopada
1831 r. i z dnia 4/16 lutego 1832 r. pod zarząd ko-
misyi rząd. przych. i skarbu oddanych, a przestrzeń
ich podług urzędowych obliczeń wynosiła morgów pol
skich 250.849, czyli mil 25 Q , gdzie było wsi 273,
folwarków 188.

Fundusze po biskupstwie krakowskiem.
Zaraz po powyższem dołączam wiadomość o bi

Biskupstwo krakowskie wówczas obejmowało
miast 12, wsi 283 i kluczy 16, a podług obliczeń
urzędowych na sejmie czteroletnim dopełnionych,
dochód cały rocznie wynosił złp. 800.000. Obszerność
dóbr do biskupstwa należących wedle pomiarów
z r. 1835 wynosiła przestrzeni morgów polskich
prawnych 639.770 czyli 64'/3 mil które wskutek
dekretu z dnia 2/14 grudnia 1824 roku górnictwu
nadane, przeszły pod zarząd komisyi rządowej przy
chodu i skarbu.

Dyecezya krakowska przed pierwszym rozbiorem
kraju liczyła:

1. Kościół katedralny na zamku . 1.
2. K o l e g i a t .......................................
3. Farnych kościołów w Krakowie
4.

9 paź
dziernika 1827 r. postanow iła: „Wszelkie dobra i ka
pitały stanowiące niegdyś uposażenie akademii kra
kowskiej i instytutów pod jej zarządem będących,
a znajdujące się w granicach dzisiejszego Królestwa
Polskiego, przepisane być m ają na rzecz skarbu kró
lestwa".

Następnie dekret królewski z d. 4/16 lutego
1832 r. przepisuje środki względem zrealizowania przez
komisyę rządową wyznań rei. i oświecenia publicznego
sum po-jezuickich na dobrach prywatnych hypoteko-
wanych i oddania tychże sum skarbowi w myśl de
kretu z d. 2/14 grudnia 1824 r.

Wreszcie komitet urządzający pod d. 6/18 wrze
śnia 1866 r. zadecydował, aby kapitały i inne sumy
po-galicyjskie, stanowiące źródła powyższe, przepisane
były na imię skarbu.

Taki jest stan dóbr i kapitałów po-duchownych
na edukacyę publiczną oddanych, iż ostatecznie zo
stały zajęte na rzecz skarbu i stanowią własność jego.